[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
                                                                        г. Грязи
№   47                                                                                                       от «7»мая   2014 г.

	О внесении изменений в приказ управления финансов администрации Грязинского муниципального района от 31 декабря 2010 года  № 101 «О порядках открытия и ведения управлением финансов администрации Грязинского муниципального района лицевых счетов районных муниципальных учреждений»

По результатам проведения мониторинга нормативных правовых актов управления финансов администрации Грязинского муниципального района
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ управления финансов администрации Грязинского муниципального района от 31 декабря 2010 года № 101 «О порядках открытия и ведения управлением финансов  лицевых администрации Грязинского муниципального района лицевых счетов  районных муниципальных учреждений»  следующие изменения:
       1) наименование приказа изложить в следующей редакции:
      «О порядках открытия и ведения лицевых счетов управлением финансов администрации Грязинского муниципального района»;
      2)  пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «Утвердить Порядок открытия и ведения лицевых счетов управлением финансов администрации Грязинского муниципального района согласно приложению № 1 к приказу.»;

3) в приложении № 1 к приказу:
         наименование изложить в следующей редакции:

     «Порядок открытия и ведения лицевых счетов управлением финансов администрации Грязинского муниципального района»;
          пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок открытия и ведения управлением финансов администрации Грязинского муниципального района (далее - управление финансов района) лицевых счетов (далее - Порядок) разработан на основании статей 78.1, 78.2, 79, 219  Бюджетного кодекса РФ, части 3.3 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", части 1 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" (далее - Федеральный закон № 83-ФЗ) и устанавливает порядок открытия и ведения управлением финансов района лицевых счетов для учета следующих операций:

- по исполнению районного бюджета;

- со средствами муниципальных бюджетных учреждений;

- со средствами муниципальных автономных учреждений;

- со средствами районного бюджета, предоставленными муниципальным унитарным предприятиям;

- по учету принятых бюджетных обязательств по муниципальным контрактам и гражданско-правовым договорам;

- по обеспечению наличными деньгами;

- по возврату дебиторской задолженности.»;

        абзац первый пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Для учета операций, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка в управлении финансов области открываются и ведутся следующие виды лицевых счетов:».
2. Заместителю начальника управления финансов администрации Грязинского муниципального района (Телегина Н.Г.) обеспечить опубликование настоящего приказа  в сети Интернет на официальном сайте администрации Грязинского муниципального района.
Начальник управления финансов

администрации Грязинского
муниципального района                                                             И.Н.Муратова
PAGE